
REGISTRO GENERALE N. 120 del 28/04/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 28/04/2020 

DETERMINAZIONE N. 35 del 27/04/2020 
PROPOSTA N. 165 del 23/04/2020 
 
OGGETTO: EMERGENZA COVID .19 - ACQUISTO URGENTE BUONI SPESA PER SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE. LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GASPARI 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il: 

vigente Statuto del Comune di Romana; 

Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con 

decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Vista la raccolta delle disposizioni recanti «Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31.03.2020 recante la variazione al 

bilancio con carattere di urgenza ed immediata esecutività, sono state allocate le 

risorse all’uopo assegnate per la misura in argomento, pari ad € 4.751,28; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31.03.2020 avente ad oggetto: “Emergenza da 

Covid 19. Attivazione urgente della misura di solidarietà alimentare e direttive”; 

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 07.04.2020 avente ad oggetto: “Emergenza 

Covid .19 - Acquisto urgente buoni spesa per solidarieta’ alimentare. Determinazione a 

contrattare e impegno di spesa a favore della ditta Gaspari”; 

Vista la fattura n. 04808/S proposta pervenuta il 14.04.2020 da parte della ditta Grafiche E. 

Gaspari via Minghetti n. 18 40057 Cadriano di Granarolo (BO) Partita iva 00089070403 del 

valore di € 161,04 iva compresa, allegata al presente atto; 

Dato atto che per la la sopra menzionata società è stata avviata la richiesta di regolarità  nei 

confronti dell’I.N.P.S. (Durc On Line protocollo n. INPS_ INPS_20143804 del 02/06/2020); 

  

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG di riferimento del presente 
affidamento: ZDC2CA5C85  

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 28/04/2020 

VISTO il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2020; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

Di liquidare, per i motivi meglio specificati in premessa, a favore della ditta Grafiche E. 

Gaspari via Minghetti n. 18 40057 Cadriano di Granarolo (BO) Partita iva 00089070403 del 

valore di € 161,04 iva compresa, come da fatture allegato al presente atto; 

Di dare atto che la fornitura è stata eseguita regolarmente; 

 

Di imputare la spesa derivante dal presente atto nel seguente modo: 

 

Di dare atto che: 

 il C.I.G. è il seguente: ZDC2CA5C85 

 il codice di fatturazione è il seguente: KX90R4; 

Eserc. 
Mission

e 
Programma Capitolo 

Codifica 

bilancio  ex 

D.lgs. 

118/2011 

Impegno Importo € 

2020 I 02       1210 
1.03.01.02.0

01 
198 € 161,04 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 28/04/2020 

 il sottoscritto intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 

147-bis del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 

183, comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 165 del 23/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 27/04/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 165 del 23/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 340 1 198 GASPARI GRAFICHE S.R.L. 161,04 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 28/04/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 244 

 
Il 29/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 120 del 28/04/2020 con 
oggetto 
 
EMERGENZA COVID .19 - ACQUISTO URGENTE BUONI SPESA PER SOLIDARIETA’ ALIMENTARE. 
LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GASPARI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 28/04/2020 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 29/04/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


